

Motion till riksdagen

1989/90:Ub510

av Lars Sundin och Elver Jonsson (båda fp)

Utbildning av lantmätare vid Chalmers

Av Statistiska Centralbyråns arbetskraftsbarometer i november 1989 framgår att det är stor brist på lantmätare, både nyexaminerade och yrkeserfarna. De tillfrågade företag som sökt sådan personal under 1988 och 1989 hade lyckats rekrytera bara ca hälften av det antal man sökt.

Vi känner till åtskilliga fall i Älvsborgs län där bl.a. kommuner under de sista åren misslyckats med att anställa lantmätare. Vi vet också att lantmäteriet i regionen har långvariga vakanser på lantmätartjänster.

Bl.a. för kommunernas arbete med bostadsförsörjningen och med andra mark- och fastighetsfrågor är det angeläget att minska bristen på lantmätare. Det är dock nödvändigt att detta sker på ett sådant sätt att bl.a. västsverige tillgodoses.

F.n. utbildas lantmätarna endast vid Tekniska Högskolan i Stockholm. Det är känt att numera ca hälften av sökandena till utbildningen kommer från storstockholm medan t.ex. bara några få procent kommer från västsverige. Denna snedfördelning återverkar på studenternas val av bostadsort och arbete efter studierna. I Stockholmsområdet och dess närmaste grannlän återfinns idag också nära hälften av de yrkesverksamma lantmätarna. Bara 10% finns i västsverige. Av de nyexaminerade går f.n. inte mindre än 70% till storstockholm. Det är således tydligt att utbildningen genom sin centralisering till Stockholm inte längre kan tillgodose behovet av yrkesutbildade i andra landsdelar. För västsveriges del är det därför nödvändigt att en lantmäterilinje anordnas också vid Chalmers Tekniska Högskola i Göteborg.

Valet av Chalmers Tekniska Högskola ger kombinationsmöjligheter med t.ex. väg- och vattenbyggnadslinjen och arkitektlinjen. Förläggning till Göteborg är naturlig också med hänsyn till att lantmätarutbildningen har stora ekonomiska och juridiska inslag, vilket torde ge anknytning till den utbildning på dessa områden som bedrivs vid Handelshögskolan och Göteborgs universitet.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-

nen anförts om utbildning av lantmätare vid Chalmers tekniska högskola.

Mot. 1989/90
Ub510

Stockholm den 15 januari 1990

Lars Sundin (fp)

Elver Jonsson (fp)